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Zápisnica 

zo 6. neplánovaného zasadnutia Obecného zastupiteľstva 
v Kozárovciach, 

ktoré sa konalo 02.09.2021 

 

Bod  1 Otvorenie zasadnutia 
 
V zmysle § 13 zákona č. 369/1990 Zb. o obecnom zriadení v znení jeho zmien a doplnkov 
predsedajúci Ing. Bystrík Ižold, starosta obce otvoril  6.  neplánované  zasadnutie OZ,           
na ktorom privítal všetkých prítomných. 
P. starosta za zapisovateľku určil Ing. Moniku Vinarčíkovú.  
Konštatoval, že na 6. neplánovanom zasadnutí OZ bolo prítomných 7 poslancov, preto 
vyhlásil OZ za uznášania schopné.  

Prítomní: podľa prezenčnej listiny. 
Ospravedlnení: Ing. Jana Mrázová, p. Marián Valach 
Počet prítomných poslancov:  7 
 
Za overovateľov zápisnice navrhol: Ing. Dominika Skačanová, Mgr. Ivana Švoliková PhD. 
Za členov návrhovej komisie: Mgr. Martina Holečková, Mgr. Mária Hlavová, p. Marián 
Majer 
 
Za schválenie overovateľov zápisnice a návrhovú komisiu hlasovalo 7 poslancov  
 
 za: 7  proti: 0  zdržal sa: 0 
K predmetnému bodu programu bolo prijaté uzn. OZ č. I. 
 
Pre rokovanie 6. neplánovaného zasadnutia OZ predsedajúci predložil návrh programu, ktorý 
bol uvedený v pozvánke. Všetkým Vám bol zaslaný.  Dal hlasovať za schválenie programu. 
 
Za schválenie programu: 
 
 za: 7  proti: 0  zdržal sa: 0 
K predmetnému bodu programu bolo prijaté uzn. OZ č. II. 
 
 
Bod  2 Prerokovanie zmluvy o dielo ohľadom modernizácie verejného 
  osvetlenia 
 
P. starosta – v priebehu júla a augusta som dal spracovať výberové konanie na rekonštrukciu 
verejného osvetlenia v obci, forma rekonštrukcie by spočívala v tom, že 152 v súčasnosti 
fungujúcich svietidiel by sa vymenilo za nové a doplnilo sa o ďalších 52 nových LED 



svietidiel. Zmluvu ste dostali, verejné obstarávanie prebehlo, zúčastnili sa tri firmy. Víťazný 
uchádzač je firma ELEKTRO DEMAR PLUS s.r.o., Štúrovo, ktorá modernizáciu osvetlenia 
zrealizuje, splácať sa bude desať rokov mesačnou splátkou vo výške po zaokrúhlení 1 072 
EUR. Splátka nevstupuje do dlhu obce. Je vedená iba účtovne ako záväzok. Z hľadiska 
nákladov za energie by sme mali ušetriť od 30% do 40%. Celkovo na osvetlení ročne 
ušetríme do 2 000 EUR. V súčasnosti sú ročné náklady cca 20 000 EUR. Všetko závisí 
od cien elektrickej energie. V budúcom roku by mali opätovne stúpnuť. Do zimy to vieme 
mať celé spracované aj realizačne, v zimnom období by sme svietili novým osvetlením. 
Ostane iba 40 ks osvetlenia na námestiach a Športová ulica. Tie sú riešené zvislým stĺpom 
a ukončené svetelnou guľou. Materiál tvorí prílohu č. 1.  
 
P. starosta otvoril priestor pre otázky a pripomienky. 
Do rozpravy sa zapojili: 
 
Mgr. Mária Hlavová  
P. starosta  
Martin Gaži  
Mgr. Martina Holečková  
Mgr. Ivana Švoliková PhD.  
JUDr. Andrea Chorvátová Nagyová 
Ing. Milan Obický 

P. starosta dal hlasovať za:  
Obecné zastupiteľstvo v Kozárovciach schvaľuje: 
 
Zmluvu o dielo medzi Obcou Kozárovce a spoločnosťou ELEKTRO DEMAR PLUS s.r.o. 
podľa predloženého návrhu, ktorá vzišla z verejného obstarávania na rekonštrukciu verejného 
osvetlenia v obci Kozárovce. 
 
 za: 5  proti: 0  zdržalo sa: 2 
Zdržali sa: Mgr. Mária Hlavová, Mgr. Martina Holečková 
K predmetnému bodu programu bolo prijaté uzn. OZ č. III. 
 
 
Bod  3 Prerokovanie nájomnej zmluvy v nebytových priestoroch 
 
P. starosta – v marci sme hlasovali za žiadosť o prenájom nebytových priestorov 
pre p. Ďubekovú. Uznesenie sme mali od 1. júna, reálne je to od septembra. Budeme hlasovať 
za zrušenie uznesenia z marca, ktoré stratí platnosť a bolo by nové od septembra do konca 
augusta 2031. Je to nachystané, p. Ďubeková tam má presťahované veci a má už vytvorenú 
živnosť. Materiál tvorí prílohu č. 2.  
 
P. starosta otvoril priestor pre otázky a pripomienky. 
Do rozpravy sa zapojili: 
 
Mgr. Martina Holečková 
P. starosta 
Ing. Dominika Skačanová 
 
 



P. starosta dal hlasovať za:  
Obecné zastupiteľstvo v Kozárovciach ruší: 

Uznesenie č. 10/XIX z 22.03.2021, ktoré znelo: Obecné zastupiteľstvo schvaľuje žiadosť 
o prenájom nebytových priestorov pre p. Ďubekovú s platnosťou od 01.06.2021 na dobu 
10 rokov vo výške 150 EUR mesačne + energie v priestoroch polyfunkčného objektu 
Kozárovce č. 103, po predchádzajúcom nájomcovi Ing. Horváthovej. 
 
 za: 7  proti: 0  zdržalo sa: 0 
K predmetnému bodu programu bolo prijaté uzn. OZ č. IV. 
 
Obecné zastupiteľstvo v Kozárovciach schvaľuje: 

Zmluvu o prenájom nebytových priestorov pre p. Ďubekovú s platnosťou od 06.09.2021 
do 31.08.2031 vo výške nájmu 150 EUR mesačne + energie v priestoroch polyfunkčného 
objektu Kozárovce č. 103, priestor č. 1.38. 
 
 za: 7  proti: 0  zdržalo sa: 0 
K predmetnému bodu programu bolo prijaté uzn. OZ č. V. 
 
 
Bod  4 Záver 
 
Predsedajúci Ing. Bystrík Ižold, starosta obce záverom poďakoval prítomným za účasť 
na rokovaní OZ a ukončil 6. neplánované zasadnutie OZ. 
 
 
 
 
 
                                                                                                     Ing. Bystrík Ižold 
                                                                                                        starosta obce 
 
 
 
 
 
 
Overovatelia zápisnice:   Ing. Dominika Skačanová 

    Mgr. Ivana Švoliková PhD. 

 
                                         
 
Zapisovateľka :               Ing. Monika Vinarčíková 


